
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08131 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08131 

 Del: 04/11/2019 

 Esecutivo da: 04/11/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 

 

 

OGGETTO:  

Q.4 - Affidamento realizzazione spettacolo per la ricorrenza dell'Alluvione. 

 

 

 

 

La Dirigente 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/18, immediatamente eseguibile, sono 

stato approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al 

Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021;  

- con deliberazione n. 12 del 6/02/2017 il Consiglio Comunale ha approvato i criteri direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere; 

- con decreto 2016/DEC/00041 del 9/5/2016 è stato conferito alla sottoscritta, dr.ssa Luana Nencioni, 

l’incarico di dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura 

e Sport del Comune di Firenze;  

RITENUTO, in continuità con quanto già realizzato negli anni precedenti nell'ambito del decentramento 

delle funzioni in campo culturale, di promuovere eventi che stimolino la crescita culturale del territorio; 

CONSIDERATO che tra le finalità e negli indirizzi del Consiglio di Quartiere 4 vi è quella di promuovere e 

sostenere associazioni culturali e cittadini operanti nell’ambito dell’arte e della cultura; 

CONSIDERATA la volontà del Consiglio di Quartiere, di realizzare un evento legato alla ricorrenza 

dell’Alluvione, che si svolgerà nella sala consiliare del Quartiere 4 il 4/11/2019, così come risultante dalla 

Decisione di Collegio n. 61/2019 del 22/10/2019; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08131 

 

VISTO il progetto, allegato integrante, ideato appositamente dall’Associazione Promozione Sociale 

FACTORY TAC prot. 346557 del 24/10/2019, con la quale si propone la realizzazione dell’evento 

sull’Alluvione - “Oggi Umido” il giorno 4 novembre 2019 dalle ore 21,30 alle 23,30, presso la Sala 

Consiliare Tosca Bucarelli in Via delle Torri 23, per una somma complessiva di € 275,00, Compreso  IVA al 

10%  (in conformità della risoluzione 393/E del 28/12/2007 dell’Agenzia delle entrate, l’evento sarà 

effettuato con risorse e mezzi dell’Associazione stessa); 

CONSIDERATO che è interesse dell’Amministrazione comunale offrire gratuitamente alla cittadinanza 

l’iniziativa sull’Alluvione proposta dall’Associazione Promozione Sociale FACTORY TAC, per il valore 

della ricorrenza storica e mantenere viva la memoria di quel periodo storico; 

 

DATO ATTO della congruità della spesa in ordine alla prestazione del servizio che verrà reso; 

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 

5.000,00 euro (esclusa IVA) e che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così 

come stabilito all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (legge finanziaria 2019) che modifica l’art. 1 

comma 450 della legge 296/2006 (legge finanziaria 2007); 

RITENUTO quindi opportuno accogliere la proposta dall’Associazione Promozione Sociale FACTORY 

TAC e di procedere all’assunzione del necessario impegno; 

DATO ATTO degli obiettivi di PEG n. 2019_DL11_03 (Organizzazione eventi culturali, iniziative, corsi, 

rassegne estive) e n. 2019_ZL12 (Programmazione culturale di qualità, attraverso le Associazioni presenti 

nei Quartieri) nei quali si indica la realizzazione di attività culturali nei vari ambiti nei cinque quartieri 

cittadini; 

DATO ATTO che è stata chiesta alla competente Direzione Servizi Territoriali Integrati le risorse per poter 

realizzare l’evento sopra citato; 

VISTA la determinazione n. 2019/7917 esecutiva dal 28/10/2019 che ha per oggetto “Delega di procedura a 

favore della Direzione Cultura e Sport per la ricorrenza dell’Alluvione 2019 con la quale la Direzione Servizi 

Territoriali Integrati delega, per l’organizzazione di un evento relativo alla ricorrenza dell’Alluvione, la 

responsabilità di procedura alla Dirigente della Direzione Cultura Dott.ssa Luana Nencioni; 

 

DATO ATTO che il RUP della presente procedura è la sottoscritta D.ssa Luana Nencioni, Dirigente del 

Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport e che non sussistono 

conflitti di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento; 

 

VISTO l’art. 183 del TUEL; 

 

VISTO l’art.81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

VISTO il D. L.gs n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08131 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267/2000, in 

particolare l’art 107; 

 

VISTO l’art. 23 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare all’A.P.S. FACTORY TAC (Cod. benef. 61449) la realizzazione di n. 1 spettacolo per 

la ricorrenza dell’Alluvione dal titolo “Oggi Umido” per la somma complessiva di 275,00 

compresa IVA 10%(%  (in conformità della risoluzione 393/E del 28/12/2007 dell’Agenzia delle 

entrate, l’evento sarà effettuato con risorse e mezzi dell’Associazione stessa) - 

CIGZ322A59361; 

 

2. di sub impegnare la spesa di € 275,00 sul Cap. 4110 Imp. 19/007857 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta D.ssa Luana Nencioni, 

Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport 

e che non sussistono conflitti di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO APS FACTORY TAC 

- DICHIARAZIONE IVA 10% 

 

 

Firenze, lì 04/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 4110 0 19/007857 01 275 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08131 

 

Firenze, lì 04/11/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


